Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-380120213825

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 93, PAÇO DO LUMIAR - MA, TERÇA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
ATOS DA PRESIDÊNCIA
PORTARIAS
PORTARIA N° 005/2021 1 .............................................................................................

PORTARIA N°008/2021 1 ..............................................................................................

PORTARIA N°009/2021 1 ..............................................................................................

PORTARIA N°010/2021 2 ..............................................................................................

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

PORTARIA N° 005/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR a Sr.ª Maria Raimunda dos Santos , titular do
RG  nº051058232014-4,  SSP/MA,  e  CPF  nº080045013-20,  ao
cargo de Coordenação de Serviços Gerais da Câmara Municipal
de Paço do Lumiar – MA, em conformidade com a Lei nº 794 de
03 de julho de 2019 e Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos financeiros a 1º de janeiro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 04 de janeiro de 2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N°008/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. DESIGNAR o Srº José Francisco Sousa Diniz, titular do
RG nº133837, SSP/MA, e CPF nº 064621543-49, servidor efetivo

da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, para desenvolver
a s  a t i v i d a d e s  j u n t o  a o  S A A P  –  S I S T E M A  D E
ACOMPANHAMENTO DE ATOS DE PESSOAL –TCE-MA.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 12 de janeiro de 2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N°009/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1°.  NOMEAR  os  funcionários  Fernanda  Raquel  Pereira
Abreu  Cruz ,  t i tu la r  do  RG  nº  921257988  e  CPF  nº
005.934.883-69, servidora efetiva, Agente Administrativo III, José
Vitório Silva de Oliveira, titular do RG nº 014674892000-1 e do
CPF nº 103.413.313.-68, servidor efetivo, da Câmara Municipal de
Paço  do  Lumiar-MA  e  João  Sousa  Neto,  titular  do  RG  nº
16306632001-1 e CPF nº 011.068.553-96, Agente Administrativo I,
respectivamente,  Presidente  da  Comissão  e  Membros  para
comporem  a  Comissão  Permanente  de  Licitação-  CPL  desta
Câmara Municipal

Art.  2°.  Os  funcionários  acima  designados  devem  cumprir  os
ditames da Lei de Licitações e Contratos da Administração Pública
por um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por
igual prazo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 12 de janeiro de 2021.

  FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

 2 Terça-Feira, 12 - Janeiro - 2021 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-380120213825

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIAS

PORTARIA N°010/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. DESIGNAR a servidora Fernanda Raquel Pereira Abreu
Cruz,  titular  do  RG nº  921257988  e  CPF  nº  005.934.883-69,
servidora efetiva, agente administrativo III, para exercer a função
de Pregoeira da Câmara Municipal de Paço do Lumiar-MA, na
forma da Lei Federal 10.520/2002 e Decreto nº 3.55/2000.

Art. 2°. Ficam designados para a equipe de apoio os servidores
efetivos  José  Vitório  Silva  de  Oliveira,  titular  do  RG  nº
014674892000-1 e do CPF nº 103.413.313. -68, servidor efetivo,
agente Administrativo II da Câmara Municipal de Paço do Lumiar-
MA e João Sousa Neto, titular do RG nº 16306632001-1 e CPF nº
011.068.553-96, agente Administrativo I.

Art. 3º Os servidores especificados nesta portaria desempenharão
as suas atribuições concomitantemente com os seus respectivos
cargos  por  um  período  de  12  (doze)  meses,  podendo  ser
prorrogado por igual prazo.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 12 de janeiro de 2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

 3 Terça-Feira, 12 - Janeiro - 2021 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-380120213825

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Atos da Presidência
	Portarias
	PORTARIA N° 005/2021
	PORTARIA N°008/2021
	PORTARIA N°009/2021
	PORTARIA N°010/2021

		2021-01-12T20:40:19-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391